Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №8 Белоглинского района»

Приказ

от 21.02.2019г. №61

«Об утверждении Положения и плана мероприятий по
противодействию коррупции»

На основании приказа начальника управления образования
администрации муниципального образования Белоглинский район от
13.03.2015 года№ 01-07/101 « О дополнительных мерах по реализации

антикоррупционного законодательства в образовательных организациях»
Приказываю:

1. Привести в соответствие локальные нормативные акты на предмет
выявления коррупциогенных факторов.
2. Привлечь работников и родителей (законных представителей)
обучающихся (воспитанников) к более активному участию в
противодействии коррупции, на формирование негативного отношения к
коррупционному поведению.
Провести мероприятия по разъяснению работникам и родителям (законным
представителем) обучающихся законодательства в сфере противодействия
коррупции. Ответственных назначить руководителей подразделений-
педагогов.
3. Обеспечить доступ на сайт ДОУ, как работников, так и родителей
(законных представителей) обучающихся к информации о деятельности
органов управления, самоуправления.
4. Обеспечить конкретизацию полномочий работников с закреплением их в
должностных инструкциях.
5. Провести анонимное анкетирование работников и родителей на предмет
выявления фактов коррупции. Ответственных назначить руководителей
подразделений.
6. Разработать план мероприятий по противодействию коррупции.
7. Разработать памятки о недопущении совершения коррупционного
нарушения.
8. Контроль за выполнением насто ' :тавляю за собой.
Заведующий МБДОУ д/с №8 /Е.А.Савченко/